autorizada a efetuar despesas com a organização da Sessão Solene em comemoração ao 

aniversário do município, ocasião em que serão homenageados o  Grupo de Cantoria Italiana 

San Piero  e o Coral Municipal,  e Encontro Regional da Avat, podendo efetuar despesas em 

até quinze mil reais (R$ 15.000,00);  

Art. 2º - As despesas autorizadas no art. 1ºdesta Resolução, 

correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 

01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

01.031.0001.2001 – Manutenção das atividades da Câmara de Vereadores  

3.3.3.9.0.30.00000 – Material de Consumo .........